

Protokół nr 7.2019
z posiedzenia
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych
z dnia 7 listopada 2019 roku

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) Mirosław Adamczyk - przewodniczący Komisji
 - 2) Józef Mielnik - członek Komisji
 - 3) Daniel Nicpoń - członek Komisji
 - 4) Mateusz Szczepaniak - członek Komisji
- oraz
- 5) Paweł Czuliński - Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra
 - 6) Aleksander Król - Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia,
2. Zatwierdzenie protokołu nr 4.2019 z posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych z dnia 28 maja 2019 r.,
3. Zatwierdzenie protokołu nr 5.2019 z posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych z dnia 27 września 2019 r.,
4. Zatwierdzenie protokołu nr 6.2019 z posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych z dnia 29 października 2019 r.,
5. Analiza budynku amfiteatru na ogródkach działkowych pod kątem rewitalizacji oraz możliwości zagospodarowania wraz z pobliskim terenem parkowym oraz możliwość połączenia obiektu wraz z budową Ścieżki Zdrowia,
6. Sprawy różne,
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Mirosław Adamczyk otworzył o godz. 16.20 posiedzenie Komisji oraz przedstawił porządek posiedzenia.

Ad. pkt 2

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 4 głosami „za” zatwierdziła protokół nr 4.2019 z posiedzenia Komisji z dnia 28 maja 2019 r.

Ad. pkt 3

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 4 głosami „za” zatwierdziła protokół nr 5.2019 z posiedzenia Komisji z dnia 27 września 2019 r.

Ad. pkt 4

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 4 głosami „za” zatwierdziła protokół nr 6.2019 z posiedzenia Komisji z dnia 29 października 2019 r.

Ad. pkt 5

Burmistrz Paweł Czuliński poinformował, że został opracowany program funkcjonalno – użytkowy obejmujący teren od ścieżki zdrowia przy ul. Wojska Polskiego w Twardogórze, budynek amfiteatru aż do drogi prowadzącej w kierunku firmy Ilpea.

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król dodał, że program przewiduje powstanie ścieżek wzdłuż istniejących traktów, strefę rekreacyjną: dla najmłodszych (piaskownice, huśtawki itp.), dla młodzieży (tor rowerowy) i osób dorosłych (siłownia plenerowa), taras widokowy, odtworzenie mostków, remont obiektu scenicznego wraz z dobudową garderoby, ławeczki, miejsce na tańce, postawienie szaletu miejskiego takiego jak przy Rynku czy Placu Targowym. Dokumentacja zakłada: remont koryta rzeki a także wyczyszczenie naturalnego rozlewiska, które w tym miejscu się tworzy, doprowadzenie do obiektu instalacji wodno – kanalizacyjnych, odtworzenie istniejącego oświetlenia a także zainstalowanie monitoringu w postaci czterech kamer. Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król przedstawił wizualizację zagospodarowania terenu.

Dyskusja

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Mirosław Adamczyk zapytał, ile kosztowałaby inwestycja?

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król odpowiedział, że koszt został oszacowany na kwotę 2.331.084 zł, z tym, że program funkcjonalno – użytkowy został opracowany w 2014 r. Jeśli zdecydowalibyśmy realizować inwestycję w formule zaprojektuj i wybuduj tak jak w przypadku budowy dwóch istniejących ścieżek zdrowia w Twardogórze, wówczas należałoby zaktualizować program funkcjonalno – użytkowy.

Radny Daniel Nicpoń zapytał, czy można byłoby pozyskać na zadanie dofinansowanie?

Burmistrz Paweł Czuliński wyjaśnił, że w tej chwili w zasadzie samorządy korzystają z dofinansowań rządowych na drogi. Dofinansowania unijne w budżecie 2014 – 2020 są na wyczerpaniu. A nowe dofinansowania dopiero się tworzą i będzie można z nich korzystać w 2021 r.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Mirosław Adamczyk stwierdził, że w zasadzie program funkcjonalno – użytkowy również zawiera w sobie budowę skate – parku, który jest jednym z punktów planu pracy Komisji przewidzianym do realizacji w II – gim półroczu 2019 r.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Mirosław Adamczyk zapytał, w jaki sposób można byłoby poznać koszty inwestycji?

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król odpowiedział, że należałoby ogłosić przetarg.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Mirosław Adamczyk zapytał, z jakimi dodatkowymi kosztami wiąże się inwestycja?

Burmistrz Paweł Czuliński odpowiedział, że należy liczyć się z kosztami eksploatacyjnymi związanymi z koszeniem, monitoringiem, energią elektryczną, sprzętaniem.

Radny Józef Mielnik zwrócił uwagę, że ciężko jest utrzymać istniejące ścieżki zdrowia.

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król dodał, że budowa ścieżek wiąże się z tym, że tam robionych jest szereg nasadzeń. Dostajemy szczegółowe instrukcje, które przekazujemy do Zakładu Gospodarki Komunalnej dotyczące tego, kiedy podlewać, nawozić, kosić, rozsadzać i robić cięcia sanitarne. Realizując ścieżkę za basenem, w trakcie inwestycji chcieliśmy umówić się z wykonawcą - firmą Ekolas, aby za odpłatnością firma dbała o ten teren. Niestety koszty roczne jakie zażądała firma były za wysokie. W związku z tym postanowiono, że utrzymaniem terenów zielonych będzie zajmował się Zakład Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Twardogórze, za co otrzyma około 30.000 zł.

Radny Daniel Nicpoń zapytał, jaka jest powierzchnia tego terenu?

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król odpowiedział, że jest to około 7 hektarów.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Mirosław Adamczyk zapytał, czy strefa rekreacyjna nie będzie kolidowała ze strefą ekonomiczną?

Burmistrz Paweł Czuliński odpowiedział, że nie będzie kolizji oraz odczytał pismo fundacji Musa. Fundacja chciałaby wydzierżawić teren od gminy na okres 20 lat. W zamian fundacja deklaruje rewitalizację obiektu, na co zamierza pozyskać środki. Oczekujemy od Fundacji informacji zwrotnej czego oczekują, aby sporządzić precyzyjną umowę. Powstaje szereg pytań na temat kosztów utrzymania obiektu, koszenia, ubezpieczenia obiektu w przypadku ewentualnych aktów wandalizmu. A może to miejsce należałoby ogrodzić i tym samym ograniczyć do niego dostęp? Ale czy faktycznie o to nam chodzi?

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Mirosław Adamczyk powiedział, że na ostatnim posiedzeniu Komisji radny Paprocki zasugerował, aby poddać konsultacjom społecznym przeznaczenie budynku pałacu barokowego przy ul. Wrocławskiej. Czy w tym przypadku mogłoby się to sprawdzić?

Burmistrz Paweł Czuliński stwierdził, że w przypadku pałacu barokowego warto byłoby poznać opinie czy pomysły nt. przeznaczenia obiektu natomiast w przypadku terenu amfiteatru mamy już określoną funkcję zadania.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Mirosław Adamczyk powiedział, że może któryś z mieszkańców wpadnie na pomysł, w jakiś sposób ograniczyć koszty zadania. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Mirosław Adamczyk przedstawił przygotowaną prezentację fotograficzną odcinka od ścieżki zdrowia do budynku amfiteatru na ogródkach działkowych oraz zapytał, kiedy na terenie amfiteatru miała miejsce jakaś impreza?

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król odpowiedział, że ostatnie Dni Twardogóry odbyły się na placu przy ogródkach działkowych w 2001 r. Ten plac okazał się za mały na tego typu imprezy dlatego postanowiono o przeniesieniu imprez na plac koło remizy OSP w Twardogórze. Plac przy ogródkach działkowych jest po pierwsze oddalony od miasta, a po drugie brakuje tam miejsc parkingowych.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Mirosław Adamczyk stwierdził, że należy spotkać się z przedstawicielami Fundacji Musa.

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król podkreślił, że jeśli udałoby się pozyskać środki zewnętrzne to gmina powinna wykonać inwestycję. Jeśli nie uda się pozyskać środków zewnętrznych to należy rozmawiać z Fundacją. Trzeba bardzo precyzyjnie dopracować umowę współpracy między gminą a fundacją, podobnie jak w przypadku działającego Stowarzyszenia Św. Magdaleny w Goszczu.

Nie zgłoszono więcej pytań i uwag.

Ad. pkt 6

Nie zgłoszono żadnych uwag.

Ad. pkt 7

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Mirosław Adamczyk zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 17.22.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:


Joanna Sobiś

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu i Spraw Społecznych

Mirosław Adamczyk

